détaillée à l'annexe III de la présente convention et prendra la forme d’une subvention. Les partenaires publics n’en attendent 
aucune contrepartie directe. 

Pour l’année 2023, le montant total prévisionnel des subventions accordées au Bénéficiaire par les partenaires publics s’élève 
à 130 000 € (Cent trente mille euros) équivalent à 14 % environ du montant total annuel estimé des coûts éligibles est 
accordée au Bénéficiaire, et selon la répartition suivante :
- l’État pour un montant  en 2023 de 80 000 € TTC (quatre-vingt mille euros), soit 60 000€ au titre du programme 131 et

[...]

- Participation financière du CNC 

Le CNC accompagne financièrement l’effort prévisionnel de la Région selon la modalité du 1 € 
du CNC pour 2 € de la collectivité destinée à accroître l’intervention financière de la collectivité 
dans ce domaine dans la limite de soixante-quinze mille euros (75 000 €) par an et par 
convention à condition qu’une part de la subvention allouée revienne à l’auteur hors 

défraiement et prise en charge sous réserve des dispositions de l’article 34 de la présente 
convention.

Seuls les projets ayant bénéficié d’une aide votée par la Région après avis favorable du comité

[...]

Sont comptabilisées dans le calcul de la participation effective du CNC, les œuvres de courte 
durée ayant bénéficié d’une aide votée par la Région après avis favorable du comité de lecture 
inscrit dans le procès-verbal d’un montant égal ou supérieur à quinze mille euros (15 000 €) 
ou de l’aide de plusieurs collectivités territoriales bénéficiant de l’apport du CNC au titre du 
dispositif du « 1 € du CNC pour 2 € de la collectivité » d’un montant cumulé égal ou supérieur 
à vingt mille euros (20 000 €).

Après remise du bilan quantitatif et qualitatif annuel fourni par la Région, respectant le modèle

[...]

cas de coproduction internationale, de la participation française. Des dérogations peuvent être 
accordées dans la limite de 60 % pour les œuvres difficiles ou à petit budget (première et 
deuxième œuvre d’un réalisateur ou œuvre dont le coût de production est inférieur ou égal à 
un million deux cent cinquante mille euros (1 250 000 €). Cette limite peut être portée à 70 % 
pour les œuvres cinématographiques difficiles ou à petit budget qui ne bénéficient pas du 
crédit d’impôt.

- Participation financière du CNC

Le CNC accompagne l’effort de la Région et du Département des Alpes-Maritimes par une

[...]

Dans le cas où l’œuvre reçoit le soutien de plusieurs collectivités territoriales bénéficiant 
de l’apport du CNC au titre du dispositif du « 1 € du CNC pour 2 € de la collectivité », le 
montant cumulé des aides attribuées par les collectivités doit être égal ou supérieur à cent 
cinquante mille euros (150 000 €) ; 

- cinquante mille euros (50 000 €) pour les œuvres cinématographiques documentaires. 
Dans le cas où l’œuvre reçoit le soutien de plusieurs collectivités territoriales bénéficiant 
de l’apport du CNC au titre du dispositif du « 1 € du CNC pour 2 € de la collectivité », le

[...]

budget total est inférieur ou égal à cent mille euros (100 000 €) par heure.

Le seuil d’intensité d’aide publique est porté à 80 % pour les œuvres difficiles appartenant au 
genre documentaire de création dont le budget total est inférieur ou égal à cent cinquante mille 
euros (150 000 €) par heure. 

- Participation financière du CNC

Le CNC accompagne l’effort de la Région et du des Alpes-Maritimes une subvention annuelle 
destinée à accroître leur intervention financière dans ce domaine.

L’engagement financier prévisionnel du CNC est calculé selon la modalité du 1 € du CNC pour